ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2016 № 12
О порядке определения цены земельных участков, находящихся в               собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области при заключении договоров купли-продажи таких  земельных участков без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного        кодекса Российской Федерации Администрация Красноярского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных    участков, находящихся в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов.

Глава сельского поселения                                                       Л.П. Ефременко

Приложение к Постановлению

 Администрации Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

от 26.01.2016 № 12
Порядок определения цены земельных участков, находящихся в                 собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области при заключении договоров купли-продажи таких  земельных участков без проведения торгов

1.Настоящий Порядок устанавливает правила определения цены       земельных участков, находящихся в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, если иное не установлено федеральными законами.

2.Цена земельных участков определяется в размере 40 процентов их кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных         пунктами 3-7 настоящего Порядка.

3.Цена земельных участков определяется в размере 5 процентов их   кадастровой стоимости при продаже земельных участков гражданам,          являющимся собственниками жилых, дачных и садовых домов,                  расположенных на приобретаемых земельных участках.

4.Цена земельных участков определяется в размере 10 процентов их кадастровой стоимости при продаже земельных участков гражданам,          являющимся собственниками индивидуальных гаражей, гаражных боксов, овощных ячеек, расположенных на приобретаемых земельных участках.

5.Цена земельных участков определяется в размере 2,5 процента их  кадастровой стоимости при продаже земельных участков некоммерческим организациям, созданным гражданами, в случае, предусмотренном           подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской            Федерации, или юридическим лицам – в случае, предусмотренном            подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской            Федерации.

6.Цена земельных участков определяется в размере их кадастровой стоимости при продаже земельных участков гражданам или юридическим лицам в случае, предусмотренном подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3         Земельного кодекса Российской Федерации.

7.Цена земельных участков определяется в размере их кадастровой стоимости при продаже земельных участков гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам в случае, предусмотренном подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.